



# I Luthers fotspår

24 till 29 april och 11 till 16 september

Välkommen till en resa med många olika ingredienser. Vi lotsas genom Luthers liv och besöker många platser med anknytning till Luther. Vi möter Tysklands historia och kultur på olika sätt när vi åker genom de vackra och trevliga bundesländerna Sachsen-Anhalt och Thüringen och besöker trevliga och intressanta städer.

**Dag 1** 24 april Vår buss avgår från Kalmar och rullar genom Danmark till färjan Gedser – Rostock. Vi åker genom Tyskland till Klieken, en liten by med kullersten på huvudgatan. Middag och övernattninng på Hotel Waldschlösschen. Ca 80 mil

**Dag 2** 25 april I Eisleben besöker vi födelsehuset där det också finns ett nytt och informativt museum. Peter Paul kyrkan där Luther döptes ligger nära och vi vandrar också till Andreaskyrkan där Luther ofta predikade. Lunch på egen hand i Eisleben. Vi lämnar Eisleben och fortsätter till Erfurt. På vägen gör vi ett kort stopp vid minnesstenen i Stotternheim, platsen där Luther råkade ut för det åskväder som fick stora konsekvenser i hans liv. I Augustinerklostret i Erfurt avgav Luther sina munklöften. Där blir det en guidad rundvandring (kl 17) genom detta intressanta och viktiga kloster. Middag och logi på centrala hotell Radisson blu i Erfurt. Ca 20 mil

**Dag 3** 26 april Vi åker lite längre västerut till Eisenach och upp till den gamla riddarborgen Wartburg där Luther översatte Nya Testamentet. Vi ser den gamla intressanta borgen och förstår Lutherstube, rummet där Luther arbetade. Efter besöket åker vi ner till Eisenach för lunchpaus och besök i Bachs födelsehus och museum. Tillbaks i Erfurt blir det stadsvandring och lite fri tid. Middag och logi på Radisson Blu. Ca 15 mil

**Dag 4** 27 april Första anhalt blir den intressanta staden Leipzig. Thomaskyrkan och Bach, Nikolaikyrkan och murens fall och några trevliga museer är ingredienserna i detta besök. Sedan till Wittenberg, en av de viktigaste platserna i Luthers liv. Vi besöker Lutherutställningen i Lutherhaus där Luther bodde under sin tid i Wittenberg, ser de berömda Cranach målningarna i Stadskyrkan, där Luther ofta predikade, och ser Slottskyrkans port med de 95 teserna. I Slottskyrkan finns också Luthers och Melanchtons gravar. Vidare till vårt hotell Carolinenhof i Berlin. Ca 35 mil

**Dag 5** 28 april En dag i Berlin. Det blir en stadsrundtur och möjlighet till olika spännande aktiviteter.

**Dag 6** 29 april Vi åker hem till Sverige och Kalmar. Ca 75 mil

I priset 7095 kr ingår: Bussresa, logi i dubbelrum, tillägg för enkelrum 1 195 kr, med frukost, fyra middagar, utflykter och entréer. För medlem i Kalmar pastorat är priset 5000 kr. Arrangör är Exodusresor. Anmälan sker till Kristina Ekholm telefon 0480-42 14 04 alternativt per epost [kristina.ekholm@svenskakyrkan.se](mailto:kristina.ekholm@svenskakyrkan.se)